СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ТОРБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                            РЕСПУБЛИКИ   МОРДОВИЯ

Восемьдесят третья сессия
(первого созыва)

РЕШЕНИЕ
14 марта  2025 года            №  272

О назначении схода граждан Жуковского сельского поселения в с. Жуково
по введению самообложения граждан

	В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Жуковского сельского поселения от  24.04.2020г.  № 193 «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия», руководствуясь  ст. 74.1  Устава Жуковского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Жуковского сельского поселения решил:

	1. Назначить по инициативе И. о. главы Жуковского сельского поселения сход граждан по вопросу введения самообложения граждан на территории Жуковского сельского поселения в с. Жуково.
	2.Определить:
	2.1.Дату проведения схода граждан – 17 марта 2025 года.
	2.2.Время проведения схода граждан с. Жуково в 10 часов 00 минут. Регистрация участников схода в 9 часов 00 минут.
	2.3.Место проведения схода граждан - Республика Мордовия, Торбеевский муниципальный район, с.Жуково, ул. Почтовая, д.21В.
	3. Создать комиссию по организации и проведению схода граждан согласно приложению.
	4. Настоящее  решение  вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Жуковские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Жуковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://zhukovskoetorbeevskij-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Зам. Главы Жуковского сельского поселения
по работе в Совете депутатов                                                        Е. И. Родина
Приложение
к решению Совета депутатов
Жуковского сельского поселения

СОСТАВ КОМИССИИ
по организации и проведению схода граждан

Председатель – Велина Л. П. – И. о. Главы Жуковского сельского поселения;
 Секретарь – Понкратова Е. В. - зам. главы Жуковского сельского поселения;
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
- Зольников А. В. –депутат Совета депутатов Жуковского сельского поселения;
- Иванова Г. М. -депутат Совета депутатов Жуковского  сельского поселения;
[bookmark: _GoBack]- Демкина В. В.–библиотекарь Жуковской сельской библиотеки (по согласованию).